
Městská policie Olomouc 

Výsledky činnosti za rok 2012 



Přehled o celkovém počtu 

událostí 
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Z toho  řešených přestupků 
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Z toho počet přestupků 

řešených domluvou 
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Z toho přestupků 

řešených blokově 
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Uložené blokové pokuty v Kč 
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Výše průměrné pokuty v Kč 
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Podíl jednotlivých druhů 

přestupků 

90,20%

9,80%

Vyhlášky města

Ostatní přestupky



Způsoby řešení přestupků 

25,67%

64,89%

4,22%

5,22%
Domluva

Bloková pokuta

Bloková pokuta na
místě nezaplacená

Oznámeno
správnímu orgánu



Podíl přestupků na úseku 

veřejného pořádku a dopravy 

41,35%

58,65%

Doprava

Ostatní



Statistika událostí okrsků MPO 

17,97%

8,19%

62,74%

11,10%
I. okrsek

II. okrsek

III. okrsek

IV. okrsek



Podíl okrsků na počtu 

uložených blokových pokut 

76,36%

4,84%

10,00%
8,80%

I.   okrsek

II.  okrsek

III. okrsek

IV. okrsek



Podíl okrsků dle vybraných 

blokových pokut v Kč 

69,58%
5,28%

15,48%

9,66% I.   okrsek

II.  okrsek

III. okrsek

IV. okrsek



Přehled odchycených 

a uhynulých zvířat 

2009 2010 2011 2012 

PŘEHLED ODCHYCENÝCH 

A PŘEVEZENÝCH ZVÍŘAT DO ÚTULKU 
494 493 509 518 

PORANĚNÉ ČI UHYNULÉ ZVÍŘE 15 36 68 63 



Přehled předaných 

trestných činů 

2009 2010 2011 2012 

PODEZŘENÍ Z TČ  267 286 317 305 

POČET ZADRŽENÝCH PACHATELŮ TČ  197 192 224 205 



Počty asistencí revizorům DPMO 
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Počty použití donucovacích prostředků 
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Počty řešení nepovoleného plakátování 
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Počty řešení přestupků  majitelů psů 
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Počet předvedených osob 
(včetně hledaných a pohřešovaných) 
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Počet nalezených odcizených vozidel 
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Počty přiložených blokovacích 

zařízení (TPZOV) 
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Přehled odeslaných bodových 

přestupků 

ROK 2009 2010 2011 2012 

Počet bodových    

přestupků 
916 1496 2829 486 



Výsledky měření rychlosti 

mobilním radarem Pro Laser III.  

Měření rychlosti 

2011 
Počet 

měření 

Pokuty 

v Kč 

Měření rychlosti 

2012 
Počet 

měření 

Pokuty 

v Kč 

Způsob 

řešení 

BP 326 318 700 

Způsob 

řešení 

BP 411 388 200 

BPN 23 22 500 BPN 26 26 000 

ODP 112 ODP 103 

PČR 0 PČR 0 

Celkem 461 341 200 Celkem 540 414 200 



Počty zabezpečených akcí 

ROK 2009 2010 2011 2012 

Počet akcí 1 211 599 421 762 

Počet přítomných strážníků 3 832 2 797 1 812 2 364 



Podíl směn na výslednosti MPO  

Řešené události          

 

 

(%) 

Přestupky řešené 

domluvou 

 

        (%) 

Celková výše 

pokut uložených 

v blokovém řízení   

(%) 

I.   směna 11 15 9 

II.  směna 18 26 22 

III. směna 15 23 10 

IV. směna 20 28 15 

Dopravní služba 36 8 44 



Podíl směn MPO na výslednosti  
(řešené události) 

36%

20% 15%

18%

11%

I.   směna

II.  směna

III. směna

IV. směna

Dopravní služba



8%

28%

23%

26%

15%

I.   směna

II.  směna

III. směna

IV. směna

Dopravní služba

Podíl směn MPO na výslednosti  
(přestupky řešené domluvou) 



44%

15%
10%

22%

9%

I.   směna

II.  směna

III. směna

IV. směna

Dopravní služba

Podíl směn MPO na výslednosti   
(Celková výše pokut uložených v blokovém řízení) 



Výsledky činnosti PIS 
(přednášková činnost) 

Přednášky na základních  a mateřských 

školách v rozsahu:  

MŠ ..........……………………  1x 0:45 min. 

ZŠ – 1.ročník…………1 vyučovací hodina 

         2.ročník…………1 vyučovací hodina 

        3.ročník..............1 vyučovací hodina 

           4. ročník ……… 2x2 vyučovací hodiny 

           5. ročník ……… 2x2 vyučovací hodiny 

 

Celkem:   276 tříd    5.958 žáků 



Výsledky činnosti PIS 
(besedy) 

ZŠ – beseda na MPO 4x 

DC Topolany – beseda na MPO 

DM – SŠ Polytechnická 

MŠ Tážaly – beseda na MPO 

Kluby seniorů – beseda 20x  

DH Semafor – „Mladý cyklista“ 56x 

DH Semafor – beseda s bruslaři 

ŠD Holečkova - beseda 

Celkem:   85 besed    2.195 osob 



Výsledky činnosti PIS 
(ostatní akce) 

20. výročí MP Šternberk, MP Nový Jičín 

Dobruška – Den IZS 

Dopravní soutěž – MŠ Droždín, MŠ Helsinská 

ZŠ Spojenců – seznámení s prací IZS 

DH Semafor – Hejčínské louky, Prázdninový semafor 

Dopravní soutěž pro MŠ – MPO 

Senioři bez hranic, Pohyb v každém věku 

Dětský den – Svatý kopeček, Nedvězí, vojsko 

Den otevřených dveří – Topolany 

Prázdninové odpoledne – Hotel Flora 

Setkání s hasiči a MPO 

Prvňáček na přechodu 

Olomoucký drak – hasiči 

Letecký den 

Bezpečná cesta do školy – NBO 

Branný závod pro ZŠ – MPO 

Den Evropy bez aut – dopravní hřiště 

Flora Olomouc – kapsáři 

Preventivní akce s PČR – 3x 

Zabezpečené vozidlo – kontrola parkovišť 2x 

Celkem:   34 akcí    17.495 osob 



Výsledky činnosti PIS 
(ostatní akce) 

2011 2012 

Přednášková činnost 
318 tříd 

6 229 žáků 

276 tříd 

5 958 žáků 

Besedy 
20 besed 

374 osob 

85 besed 

2 195 osob 

Ostatní akce 
44 akcí 

19 841 osob 

34 akcí 

17 495 osob 



Městská policie Olomouc 


